
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 020/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: VILLABUNKER CONSTRUÇÃO E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 983.375,16. 
TERMO: Assinado aos 23 de dezembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem 
de Serviços. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Ampliação da EMEI Zulmira 
Prandi Grigolli em São Lourenço do Turvo, com fornecimento de material, mão de obra e tudo 
quanto necessário à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão. 
PROPONENTES: 02. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MAZZA, FREGOLENTE & CIA – ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA. 
TERMO: Assinado aos 23 de dezembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23 de março de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação e posteamento, rede 
segundaria e primária, posto de transformação, sistema de aterramento, conjunto de iluminação 
pública, para o Loteamento do Distrito Industrial de Silvânia, contemplando as Ruas 2 e 3, para a 
Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano, Segurança, Trânsito, Defesa Civil e 
Habitação da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM  
TERMO: Assinado aos 30 de dezembro de 2022. 
VALOR CONTRATADO: R$ 176.000,00 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais visando o assessoramento para a 
implantação do planejamento das compras e contratações através do advento da Lei nº 14.133 
de 01 de abril de 2021, para o Departamento de Compras e Suprimentos da Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças. 
 

Palácio da Independência, 05 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

JACQUELINE MARQUES SANTOS DE MATTOS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


